Joannes Rex, manu propria, 2 • 

' Al Sf. Martin, ccrlat lui de Zupolya, 
'1 Ct". Documentele Bistriţei, I, pp. xxxrv-v. 
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(Vo:] PrudentilDus et drcumspectis h1dici et iuratis consuli bus civitatis 
uostre brassoviensis, fidelibus nobis diledis. 

(Brnşov, Archiva Oraşului, collecţia Fronius, n° 263.) 

DCCXXX.V. 
Ştefan Majl{lth, Voe,vod al Ardealului, către Braşoveni, despre vestea, datc"t 

de Domnul muntean, că Sultanul Solirnan a pornit numai la vânătoare , 

Prndentes ac circumspecti domini, amici et vidni nobis honorandi. Salutem 
et nostri commendacionem. Novitates per Dominaciones Vestraş nobis scriptas sa­
lutarnus, taiu1uam dominis et amicis no bis honorandis; habemi.ts prius a domino 
transalpinensi Way[vo]da nobis ista lnobis)· prescrip.3isse. Sed Domrnaciones Vestre 
ne cogitent hoc quod Cesar Dri11apolim causa fanlum venacionis veniat: non enim 
pa1.1cismet solet Cesar varia hinc inde loca perlustrnre. Dominaciones Vestras maxime 
saluta mus; de cetero q1.1oque Dominaciones V estre non padantur similibus novi­
tatibus, quilms nos dignas perferendas esse, eedem censent pervenire (sic). Quas 
m reliquo felicissime vaiere optamus. ln Fogaras, în Dohilinica ludica, anno 1540. 

Stephanus Maylad, comes et Way{vojda transsylvanusJ eto 1• 

(Vo:] Prudentibus ac drcumspectls dominis iudid et iuratis ci vi bus civitatis 
brassoviensis, etc., amicis nobis honorandis. 

(Braşov, Arco.tva Oraşului, colecţia Fronius, I, 11° 264.) 

DCCXXXVl 
Valentin Torok, coma\rlda11tul oştilor regale, către Braşoveni, despre w:;etliul 

Făgf,rnşului şi întoarcerea din Ţara-Rotmînească a tui Dimitrie Majlath, care se 

gr"tteşte a merge ca sol în Moldova. 

Prude11tes et circumspecti domini, amici dilecti. Sciatis nos ex volunlate 
Maiestatis Regie, domini nostri Clementissimi, esse in obsidiane arcfs Fogaras. Ac­
cepimus autem a Maiestate Sua, cum expediremur, vos certa nos fama certisque 
rebus tenere et providere. Quia autem nondum qukquam ex vobis inteHeximus, 
quare vos requlrimus et hortamur, et regia, qua fungimur, auctoritate mandamus, 
ha[bea],tis ad singulas partes finitimas certos homines et exp.lorntores, et, quicquocl 
[ =quicquid] cei·ti habere poteritis, curetis illico nobis significare. Preterea accepirnus 
Demetrium Maylad ex Transalpinis, quo profectus fuerat, rediisse, parnreque i.ter rnrsus 
in Moldawiarn. Quare invigiletis ad singulas partes, prout eciam nos curaturi sumus, 
locetisque ad singulas vias finitimas homines vestros, et nobis significetis ml quam 
viam iturus sit. Curetis autem et id, si quo pacto in manus venire posset; nirhilo­
minus itidem et nobis cure est. Preterea, quia exercitus regius omnîs generis vie• 
tualium penuria laborat, vobis ilaque, nornine regio, commiUimus ut vidualium 
copiam singulis diebus mittere et per vestros rnitti et ordinari facere debeafis. Nec 
secus facturi. Bene vaiete. Ex castris ad Fogaras positis, in dic festo Penthecostes, 
anno 1540. Valentirrns Thewrewlr, de Ennyn,q, comes simig[iensisl, 

exercitu,s Regie 1lfaiestatis siipremus capitaneus, etc 2• 

fV0 :] Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudid et iurntiş, ci­
vilrns civitatis brassoviensis, etc., amicis nobis dilectis :3 „ 

(B1·aş,w, Archiva Oraşului, colecţia Stenner, II, n° 126.) 

1 La 9 Februar Ioan Draway ş ,i Petru Pitarul, merg in solie la Radu-Vodă (Quelle11, 
II, 665). 

~ Cf. Geschichte des osmanisehm Reiches, III, pp. 3-5. 
3 La 19 Ilraşovenii trimet un sol in lagăr, la Tori:ik (Qaellen, Jl, p. 6(,6). Şi la 2J merge 

389 

Fi"tgfiraş. 

1540, 
14 l\fart 

Lagftrul 
de lîmgft 
Fi'tgăraş, 

1540, 
16 Maiu. 
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DCCXXXVII. 
Alba-Iulia, Regele Ioan Z[1polya c[1tre Adrian, vicariul de Al!Ja-Iulfa, despre Românii 

1540
•. din Ţinutul bistr ,i ,ţean cari m1 bat11t p_ e preotul Ioan. 

112 Iunie. 

Consl.;111-
Linopol, 

154Ll, 
23 Iunie. 

Commissio propria domini regis. 

Ioannes, Dei gracia rex Hungarie, O~lmacie, Croacie, et cet.era, fideli nostro 
venerabili Adriano, decretorum doctori, vicario huius Ecclesie albensis trnnssi lvane, 
salutem et gradam. Dicitur nobis 111 personis fidelium nostrorum, prmlentum et 
circumspectorum iudkis ac iuratorum civi.um civitatis nostre bistr"iciensis qua­
liiter quidam foannes presbyter eosdem exponentes racione certorum iobagionum 
suorum volachorum q:ui ipsum Ioannem presbyterum verberasse dicuntur. t1.1i în 
presenciam cil:tsset in causam i in qua tu iudidum quoque facere velles. Cum aulern 
iuxta arf.iquam legem et aprobatam regni nostri Hungarîe et parcimn ei subiec­
tarum consuetudinem domini terresbes ex parte colonorum ac iobagionum suorurn 
racione quorumcunque negocion.1m cuil ibet querulanti atque posiula11ti iudkium et 
iu.sticiam impendeodi ac administrandi habeant facultatem,-proinde Fidelitati Tue 
harum serie mandamus firmissime quatenus, acce.ptis presentibus, în negocium 
discussionis et revisionis premisse, cause et differencie te ingerere ac immittere 
nulla racione audeas, sed causam eandem revisioni ac discussioni pi-enominatorum 
exponencium relinquere atque submittere debeas el tenearis, qui ex parte antefa­
torum iobagionum suorum pn~dicto loarmi presbytero sufficiens ius et iusticie corn­
plernentmn admini strabunt, prout dictaverit ordo iuris. Secus igitur ne feceris. 
Pre.sentibus pedectis, exbibeotibus restitutis. Datum Albe-Gywle, in crastino festi 
Sancti Barnabe Apostoli, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo. 

[Vo, notă contemporană:] 1540, die 17 mensis iu11ii, cornm domino vicari o 
pro tribunali sedente exhibite sunt presentes, quas dominus vicarius ea qua decuil 
reverencia recepit et, mandato Maiestatis Regie parere volens, causarn introscrip­
tarum parcium remisit ad co_gnicionem iudicis et iuratorum civium modo intro­
scripto fiendam .